



Av. Senador Fernandes Távora, 449  
Bairro Gerardo Cristino de Menezes  
Sobral - Ceará CEP: 62.051-315  
CNPJ: 41.042.865/0001-98  
IE: 06.158133-0



Ao  
Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE  
Município de Limoeiro do Norte  
Pregão Eletrônico N° 2310001.2024PE

Estamos apresentando nossa proposta adequada final para fornecimento de materiais conforme especificações contidas no Edital do Pregão Eletrônico N° 2310001.2024PE.

**Objeto:**

Aquisição de Materiais de Manutenção para o Sistema de Água e Esgoto do Serviço Autônomo de Água e Esgoto- SAAE de Limoeiro do Norte.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 14.133/21, de 1º de Abril de 2021, regulamentada pelo Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019, e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Eletrônico N° 2310001.2024PE.

Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, por ventura, vierem a ser arrematados por meio de lances eletrônicos estão incluídos todos os custos das despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e lucros, custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores e ainda entregar os produtos dentro dos prazos estabelecidos da presente licitação.



**Planilha de Preços**  
**Lote 01 - Cota Ampla Participação**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL(R\$)
1	ABRACADEIRA DE NYLON 280X4,8MM (CENTO)	CENTRO	8	CEMAR	42,00	336,00
2	ABRACADEIRA PARA MANGUEIRA 2"	UNID.	15	ICOPAM	12,30	184,50
3	ACOPLAMENTO ELÁSTICO MV-60	UNID.	9	INVEL	1.001,00	9.009,00
4	ADAPTADOR B SDXR MACH LF 50X1 1/2	UNID.	15	AMANCO	2,90	43,50
5	ADAPTADOR B SDXR MACH LF 50X2	UNID.	15	AMANCO	2,20	33,00
6	ADAPTADOR PVC SD PRED CU R 60X2	UNID.	15	AMANCO	13,70	205,50
7	ADESIVO PLÁSTICO 75G EMB COLM	UNID.	38	AMANCO	4,60	174,80
8	ADESIVO PLÁSTICO 850G	UNID.	30	AMANCO	35,10	1.053,00
9	ADESIVO SILICONE 280G	UNID.	23	WURTH	24,90	572,70
10	ANEL DE BORRACHA LF 50MM	UNID.	113	AMANCO	3,60	406,80
11	ANEL DE BORRACHA PBA 50/60MM	UNID.	23	TIGRE	4,60	105,80
12	ARRUELA LISA COM 5/8"	UNID.	60	CISER	0,80	48,00
13	BARRA ROSQUEADA 5/16"	UNID.	23	CISER	9,90	227,70
14	BARRA ROSQUEADA 5/8"	UNID.	23	CISER	34,50	793,50
15	BOTAO DUPLO COM SINALEIRO	UNID.	19	WEG	47,90	910,10
16	BUCHA PVC RED SOLD LO 60X50MM	UNID.	19	AMANCO	16,60	315,40
17	BUCHA PVC RED SO CU 25X20MM	UNID.	23	AMANCO	0,60	13,80
18	BUCHA REDUCAO PVC SOLDAVEL 50X32	UNID.	21	AMANCO	3,90	81,90
19	CABO FLEX 3X1,5MM 0.6/1KV	METRO	450	NAMBEI	5,30	2.385,00
20	CABO FLEX 3X2,5MM 0.6/1KV	METRO	450	NAMBEI	8,90	4.005,00
21	CABO FLEX 3X4MM 0.6/1KV	METRO	450	NAMBEI	14,60	6.570,00
22	CABO FLEX 4X1,5MM 0.6/1KV	METRO	338	NAMBEI	6,00	2.028,00
23	CAP LF 50MM	UNID.	23	AMANCO	2,40	55,20
24	CAP PVC SD PRED 25MM	UNID.	53	AMANCO	2,00	106,00
25	CHAVE DE BÓIA UNIPOLAR 15A	UNID.	38	MAR-GIRIUS	47,30	1.797,40
26	CHAVE DE PARTIDA DIRETA 2CV-380V	UNID.	9	WEG	184,20	1.657,80
27	CHAVE DE PARTIDA DIRETA 7,5CV-380VOLTS	UNID.	9	WEG	232,60	2.093,40
28	CHAVE DE PARTIDA 10CV-380V	UNID.	9	WEG	236,10	2.124,90
29	CONTATOR CWM 9A 220V	UNID.	19	WEG	148,00	2.812,00
30	CONTATOR CWM 18A 220V	UNID.	19	WEG	168,30	3.197,70
31	CONTATOR CWM 25A 220V	UNID.	19	WEG	177,20	3.366,80
32	COLAR DE TOMADA PVC 60X3/4"	UNID.	53	AMANCO	21,20	1.123,60
33	CORPO DA BOMBA KRT E80-250/251	UNID.	5	KSB	2.673,30	13.366,50
34	CORPO ESPIRAL KRT80P/S	UNID.	5	KSB	2.931,60	14.658,00
35	CURVA PVC 90° SOLD 32MM	UNID.	38	AMANCO	6,90	262,20



Av. Senador Fernandes Távora, 449  
 Bairro Gerardo Cristino de Menezes  
 Sobral - Ceará CEP: 62.061-315  
 CNPJ: 41.042.865/0001-06  
 IE: 06.158133-0



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
36	CURVA 90° LF 75MM	UNID.	23	AMANCO	13,80	317,40
37	DISTANC SUPORTE KRT DN80	UNID.	8	KSB	926,80	7.414,40
38	EIXO MEGA A50	UNID.	8	KSB	1.512,00	12.096,00
39	FITA ISOLANTE AUT-FUS 19X10M	UNID.	38	PRYSMIAN	6,00	228,00
40	FITA ISOLANTE P42 19X20	UNID.	38	PRYSMIAN	7,70	292,60
41	FITA VEDA ROSCA 18X25	ROLO	53	AMANCO	3,60	190,80
42	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	UNID.	53	AMANCO	5,00	265,00
43	FUSIVEL NH00 250A ULTRARAPIDO	UNID.	23	WEG	133,30	3.065,90
44	JOELHO PVC 90° SD PRED 40	UNID.	27	AMANCO	8,00	216,00
45	JOELHO PVC 90° SD PRE 50MM	UNID.	53	AMANCO	7,20	381,60
46	JOELHO PVC 90° SD PRED 60MM	UNID.	23	AMANCO	30,00	690,00
47	JOGO DE ACESSORIOS KRT80 DN80/80	UNID.	4	KSB	2.764,30	11.057,20
48	LUVA DE CORRER LF 50MM	UNID.	15	AMANCO	16,90	253,50
49	LUVA DE CORRER LF 100MM	UNID.	23	AMANCO	81,30	1.869,90
50	LUVA DE CORRER LF 150MM	UNID.	15	AMANCO	150,60	2.259,00
51	LUVA DE CORRER PBA 75/85MM	UNID.	27	AMANCO	58,50	1.579,50
52	LUVA DE CORRER LF DEFOFO 100MM	UNID.	15	AMANCO	73,40	1.101,00
53	LUVA DE CORRER LF DEFOFO 200MM	UNID.	12	AMANCO	200,30	2.403,60
54	LUVA FG F/F 1/2	UNID.	19	TUPY	5,10	96,90
55	LUVA FG F/F 1 1/2	UNID.	15	TUPY	17,80	267,00
56	LUVA FG F/F 4	UNID.	19	TUPY	123,70	2.350,30
57	LUVA LF 50MM	UNID.	19	AMANCO	2,60	49,40
58	LUVA PVC SD PRED 50MM	UNID.	15	AMANCO	3,60	54,00
59	LUVA PVC SD PRED 85MM	UNID.	19	AMANCO	57,50	1.092,50
60	LUVA PVC SOLD ROSC 25X3/4"	UNID.	38	AMANCO	2,20	83,60
61	LUVA PROTETORA DO EIXO A50	UNID.	8	KSB	377,30	3.018,40
62	LUVA PROTETORA DO EIXO 1 3/8"	UNID.	9	KSB	394,80	3.553,20
63	LUVA PROTETORA DO EIXO 1 3/4"	UNID.	9	KSB	595,70	5.361,30
64	MANOMETRO COM GLICERINA 100PSI x KG	UNID.	19	FAMABRAS	159,30	3.026,70
65	MINI CONTATOR CWCAO.22 220V	UNID.	14	WEG	69,70	975,80
66	MINI CONTATOR CWCAO.31 220V	UNID.	14	WEG	71,60	1.002,40
67	MINI DISJUNTOR MONOFÁSICO 10A	UNID.	27	WEG	8,60	232,20
68	MINI DISJUNTOR TRIFÁSICO 10A	UNID.	15	WEG	46,10	691,50
69	MINI DISJUNTOR TRIFÁSICO 25A	UNID.	22	WEG	50,00	1.100,00
70	NIPLE FG DUPLO 1 1/4"	UNID.	19	TUPY	16,70	317,30
71	NIPLE FG DUPLO 1 1/2"	UNID.	23	TUPY	17,90	411,70
72	NIPLE FG DUPLO 2"	UNID.	23	TUPY	40,30	926,90
73	NIPLE FG DUPLO 3"	UNID.	19	TUPY	79,50	1.510,50
74	PARAFUSO SEXTAVADO ROSC INT 1/2"X2 1/2"	UNID.	38	CISER	2,40	91,20

scbral.eletromecanica@gmail.com

(88) 2144-7138

(88)99708-1503

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
75	PARAFUSO SEXTAVADO RO INT 5/8X2 1/2	UNID.	113	CISER	4,00	452,00
76	PARAFUSO SEXTAVADO ROSC INT 3/4X3"	UNID.	38	CISER	6,50	247,00
77	PASTA LUBRIFICANTE 2.400G	UNID.	38	AMANCO	83,80	3.184,40
78	PLACA POTÊNCIA SOFT-STARTER SSW07	UNID.	9	WEG	1.226,40	11.037,60
79	PORCA SEXTAVADA 1/2	UNID.	38	CISER	0,90	34,20
80	PORCA SEXTAVADA 5/8	UNID.	150	CISER	2,10	315,00
81	PORCA SEXTAVADA 3/4"	UNID.	38	CISER	2,80	106,40
82	PROTETOR DE SURTO VCL 275V-45KA SLIM SIT	UNID.	14	WEG	56,50	791,00
83	PLUG PVC 3/4	UNID.	60	AMANCO	0,70	42,00
84	REGISTRO ESFERA SD IRR DN 75	UNID.	23	VIQUA	78,60	1.807,80
85	REGISTRO GAVETA ABNT 1 1/2"	UNID.	14	DOCOL	87,50	1.225,00
86	REGISTRO GAVETA 2"	UNID.	10	DOCOL	193,60	1.936,00
87	REGISTRO GAVETA TIP IND 3	UNID.	8	DOCOL	697,90	5.583,20
88	RELÉ ELETROL NÍVEL 220 VOLTS	UNID.	90	WEG	140,10	12.609,00
89	RELÉ FALTA DE FASE	UNID.	102	WEG	140,80	14.361,60
90	RELÉ TÉRMICO RW27D (4-6,3)	UNID.	19	WEG	130,80	2.485,20
91	RELÉ TÉRMICO RW27D (10-15)	UNID.	14	WEG	146,70	2.053,80
92	RELÉ TÉRMICO RW27D - 11 A 17A	UNID.	23	WEG	184,00	4.232,00
93	RELÉ TÉRMICO RW27D (15-23)	UNID.	14	WEG	154,80	2.167,20
94	RELÉ TÉRMICO RW27D (22-32)	UNID.	14	WEG	159,40	2.231,60
95	ROLAMENTO 6201 ZZ	UNID.	23	SKF	15,70	361,10
96	ROLAMENTO 6202 ZZ	UNID.	23	SKF	13,20	303,60
97	ROLAMENTO 6203 ZZ	UNID.	38	SKF	13,90	528,20
98	ROLAMENTO 6204 ZZ	UNID.	23	SKF	17,90	411,70
99	ROLAMENTO 6205 ZZ	UNID.	23	SKF	20,20	464,60
100	ROLAMENTO 6206 ZZ	UNID.	23	SKF	36,80	846,40
101	ROLAMENTO 6308 ZZ	UNID.	19	SKF	82,50	1.567,50
102	ROLAMENTO 6310-2Z-C3	UNID.	19	SKF	163,20	3.100,80
103	ROLAMENTO 6312 2Z C3	UNID.	19	SKF	278,30	5.287,70
104	ROTOR KRT65 D.160MM	UNID.	4	KSB	704,20	2.816,80
105	ROTOR KRT E80-200 D.141MM	UNID.	4	KSB	2.006,90	8.027,60
106	ROTOR KRT 80E D.177MM	UNID.	8	KSB	2.026,50	16.212,00
107	ROTOR KRTE800-251 D225MM	UNID.	8	KSB	2.793,00	22.344,00
108	ROTOR KRTK100-251	UNID.	4	KSB	3.276,70	13.106,80
109	ROTOR KRTK100-316 D312	UNID.	4	KSB	2.858,10	11.432,40
110	ROTOR MEGABLOC 32-160	UNID.	4	KSB	884,10	3.536,40
111	ROTOR MEGABLOC 40-160	UNID.	4	KSB	838,60	3.354,40
112	ROTOR MEGABLOC 50-160	UNID.	4	KSB	862,40	3.449,60
113	ROTOR MEGABLOC 65-125	UNID.	4	KSB	882,00	3.528,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
114	ROTOR MEGABLOC 65-160	UNID.	4	KSB	952,70	3.810,80
115	ROTOR MEGABLOC 65-200	UNID.	4	KSB	1.201,20	4.804,80
116	SELO MECÂNICO 3/4" AC	UNID.	15	INPACOM	21,80	327,00
117	SELO MECÂNICO 5/8" AC	UNID.	38	INPACOM	17,40	661,20
118	SELO MECÂNICO 1 1/4 M LONGA AC	UNID.	19	INPACOM	56,20	1.067,80
119	SELO MECÂNICO 1 3/8 M CURTA AC	UNID.	15	INPACOM	57,70	865,50
120	SELO MECÂNICO 1 3/4 M CURTA AC	UNID.	14	INPACOM	131,90	1.846,60
121	SELO MECÂNICO MG1/025S-G4 25MM SUPERIOR	UNID.	9	KSB	625,80	5.632,20
122	SELO MECÂNICO MG1/025S-G4 25MM INFERIOR	UNID.	9	KSB	620,20	5.581,80
123	SELO MECÂNICO SU 033 SO-1 33MM	UNID.	8	KSB	604,80	4.838,40
124	TAMPA DE PRESSAO KRT 100-250	UNID.	4	KSB	1.052,10	4.208,40
125	TAMPA DE PRESSAO KRT 100-251	UNID.	4	KSB	1.445,50	5.782,00
126	TAMPA DE SUCCAO KRT E80-200	UNID.	4	KSB	1.331,40	5.325,60
127	TAMPA DE PRESSAO BLOC 125-160	UNID.	8	KSB	1.108,80	8.870,40
128	TE LF 50MM	UNID.	19	AMANCO	6,90	131,10
129	TE LF 75MM	UNID.	23	AMANCO	15,50	356,50
130	TE PVC SD PRED 25MM	UNID.	38	AMANCO	2,00	76,00
131	TUBO SOLDÁVEL 40MM	UNID.	98	AMANCO	67,10	6.575,80
132	TE PVC SD PRED 85MM	UNID.	19	AMANCO	250,50	4.759,50
133	TIMER DIGITAL 220V	UNID.	15	KIENZLE	187,00	2.805,00
134	TIMER PROG HORARIO 220V/60HZ	UNID.	12	KIENZLE	140,60	1.687,20
135	TUBO FERRO GALV ROSC 3"	METRO	19	TUBERFIL	221,70	4.212,30
136	TUBO PBA CL 12 DN 50/60	UNID.	14	AMANCO	139,20	1.948,80
137	TUBO PVC IRR PN-40 DN-50MM	METRO	263	AMANCO	26,30	6.916,90
138	TUBO PVC IRR PN80 PB75 FOR	TUBO	23	AMANCO	76,00	1.748,00
139	TUBO PVC IRR PN60 JE DEFOFO 150 FOR	TUBO	15	AMANCO	184,30	2.764,50
140	TUBO PVC SD PRED 50 6M	TUBO	35	AMANCO	56,10	1.963,50
141	VÁLVULA DE SUCÇÃO 1 1/2	UNID.	8	DOCOL	133,30	1.066,40
142	VÁLVULA DE SUCÇÃO 2	UNID.	12	DOCOL	154,60	1.855,20
143	VÁLVULA DE SUCÇÃO 2 1/2"	UNID.	8	DOCOL	224,60	1.796,80
144	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2	UNID.	8	DOCOL	353,00	2.824,00
145	VÁLVULA ESFERA 2"	UNID.	12	SFERA	246,20	2.954,40
146	VÁLVULA VENT 3/4	UNID.	23	IMPLEBRAS	17,80	409,40
147	VENTILADOR DE PLASTICO CARÇAÇA 200-IV POLOS	UNID.	8	WEG	45,40	363,20
148	CORRENTE GALVANIZADA 8MM	QUILO	180	SIVA	30,10	5.418,00
149	CORRENTE GALVANIZADA 9MM	QUILO	30	SIVA	35,40	1.062,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$</b>						<b>422.917,30</b>
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>						<b>422.917,30</b>



Av. Senador Fernandes Távora, 449  
Bairro Gerardo Cristino de Menezes  
Sobral - Ceará CEP: 62.051-315  
CNPJ: 41.042.865/0001-06  
IE: 06.158133-0



**Valor Global da Proposta:**

- R\$ 422.917,30 (quatrocentos e vinte e dois mil, novecentos e dezessete reais e trinta centavos).

**Prazo para Entrega dos Produtos:**

- Imediatamente após o recebimento da ordem de compra expedida pelo SAAE, inclusive aos sábados, domingos e feriados.

**Prazo de Validade da Proposta:**

- 60 (sessenta) dias.

**DADOS DO PROPONENTE:**

Razão Social: M.V. Costa Lima Freire-ME

CNPJ: 41.042.865/0001-06 / Inscrição Estadual: 06.158133-0

Endereço: Av. Senador Fernandes Távora, nº 449

Bairro: Cidade Gerardo Cristino de Menezes

Cidade: Sobral-CE

Representante Legal: Marcus Vinícius Costa Lima Freire, brasileiro, solteiro, administrador,

RG: 20075979068, CPF: 054.064.303-35.

Telefone: (88) 2144-7138/ (88) 99708-1508

Email: sobral.eletromecanica@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil S/A, Agência: 2253-5, Conta: 56.186-X

**DADOS DO REPRESENTANTE ASSINATURA DO CONTRATO:**

**Nome:** Marcus Vinícius Costa Lima Freire **CPF:** 054.064.303-35 **RG:** 20075979068

**Endereço:** Av. Senador Fernandes Távora, nº 449 **Telefone:** (88) 2144-7138

**Cargo:** Sócio Proprietário **Função:** Diretor

Sobral, 04 de fevereiro 2025.

M V COSTA LIMA

FREIRE:41042865000106

Assinado de forma digital por M V  
COSTA LIMA  
FREIRE:41042865000106  
Dados: 2025.02.04 10:04:54 -03'00'

M.V. COSTA LIMA FREIRE  
MARCUS VINICIUS COSTA LIMA FREIRE  
RG: 20075979068  
DIRETOR

sobral.eletromecanica@gmail.com

(88) 2144-7138

(88)99708-1503



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA  
CNPJ: 29.186.782/0001-87  
RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA  
MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000  
FONE: (85) 99616-9514  
REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM



Ao  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE  
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE  
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2310001.2024PE

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PARA O SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, conforme especificações e quantidades constantes no Estudo Técnico Preliminar e no Termo de Referência, Anexo I deste edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 14.133/21, de 1º de Abril de 2021, regulamentada pelo Decreto Federal nº 10,024, de 20/09/2019, e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Eletrônico Nº. 2310001.2024PE.

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial na apresentada e naqueles que, por ventura, vierem a ser arrematados por meio de lances eletrônicos estão incluídos todos os custos das despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e lucros, custos inerentes a esta possível contratação o ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão do acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexecutable ou superfaturados.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores e ainda entregar os produtos dentro dos prazos estabelecidos da presente licitação.

#### PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTE.	VR. UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
<b>LOTE II</b>						
1	ABRACADEIRA DE NYLON 280X4,8MM (CENTO)	FOXLUX	CENTRO	2	R\$ 48,58	R\$ 97,16
2	ABRACADEIRA PARA MANGUEIRA 2"	GALVANIC	UNID.	5	R\$ 14,16	R\$ 70,80
3	ACOPLAMENTO ELASTICO MV-60	WEG	UNID.	3	R\$ 1.144,34	R\$ 3.433,02
4	ADAPTADOR B SDXR MACH LF 50X1 1/2	AMANCO	UNID.	5	R\$ 3,42	R\$ 17,10
5	ADAPTADOR B SDXR MACH LF 50X2	AMANCO	UNID.	5	R\$ 2,62	R\$ 13,10
6	ADAPTADOR PVC SD PRED CU R 60X2	AMANCO	UNID.	5	R\$ 15,66	R\$ 78,30
7	ADESIVO PLASTICO 75G EMB COLM	POLYTUBES	UNID.	12	R\$ 5,24	R\$ 62,88
8	ADESIVO PLASTICO 850G	POLYTUBES	UNID.	10	R\$ 40,22	R\$ 402,20
9	ADESIVO SILICONE 280G	POLYTUBES	UNID.	7	R\$ 28,54	R\$ 199,78
10	ANEL DE BORRACHA LF 50MM	AMANCO	UNID.	37	R\$ 4,12	R\$ 152,44
11	ANEL DE BORRACHA PBA 50/60MM	AMANCO	UNID.	7	R\$ 5,26	R\$ 36,82
12	ARRUELA LISA COM 5/8"	CISER	UNID.	20	R\$ 0,74	R\$ 14,80
13	BARRA ROSQUEADA 5/16"	CISER	UNID.	7	R\$ 11,42	R\$ 79,94
14	BARRA ROSQUEADA 5/8"	CISER	UNID.	7	R\$ 39,50	R\$ 276,50
15	BOTAO DUPLO COM SINALEIRO	WEG	UNID.	6	R\$ 54,79	R\$ 328,74
16	BUCHA PVC RED SOLD LO 60X50MM	KRONA	UNID.	6	R\$ 19,01	R\$ 114,06
17	BUCHA PVC RED SO CU 25X20MM	KRONA	UNID.	7	R\$ 0,54	R\$ 3,78
18	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 50 X 32	KRONA	UNID.	7	R\$ 4,55	R\$ 31,85
19	CABO FLEX 3X1,5MM 0,6/1KV	COBRECOM	METRO	150	R\$ 6,16	R\$ 924,00
20	CABO FLEX 3X2,5MM 06/1KV	COBRECOM	METRO	150	R\$ 10,22	R\$ 1.533,00
21	CABO FLEX 3X4MM 0.6/1KV	COBRECOM	METRO	150	R\$ 16,80	R\$ 2.520,00
22	CABO FLEX 4X1,5MM 0.6/1KV	COBRECOM	METRO	112	R\$ 6,82	R\$ 763,84
23	CAP LF 50MM	TIGRE	UNID.	7	R\$ 2,76	R\$ 19,32
24	CAP PVC SD PRED 25MM	KRONA	UNID.	17	R\$ 1,92	R\$ 32,64
25	CHAVE DE BOIA UNIPOLAR 15A	MARGIRIUS	UNID.	12	R\$ 54,14	R\$ 649,68
26	CHAVE DE PARTIDA DIRETA 2CV-380V	WEG	UNID.	3	R\$ 210,64	R\$ 631,92
27	CHAVE DE PARTIDA DIRETA 7,5CV-380 VOLTS	WEG	UNID.	3	R\$ 265,88	R\$ 797,64
28	CHAVE DE PARTIDA 10CV-380V	WEG	UNID.	3	R\$ 269,90	R\$ 809,70
29	CONTATOR CWM 9A 220V	WEG	UNID.	6	R\$ 169,16	R\$ 1.014,96
30	CONTATOR CWM 18A 220V	WEG	UNID.	6	R\$ 192,34	R\$ 1.154,04

MARQUES  
RABELO DA  
SILVA:3555  
0570300

Assinado de  
forma digital por  
MARQUES  
RABELO DA  
SILVA:355505703  
00



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA  
 CNPJ: 29.186.782/0001-87  
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA  
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000  
 FONE: (85) 99616-9514  
 REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTE.	VR. UNIT. R\$	VALOR-TOTAL R\$
31	CONTATOR CWM 25A 220V	WEG	UNID.	6	R\$ 202,62	R\$ 1.215,72
32	COLAR DE TOMADA PVC 60 X 3/4	KRONA	UNID.	17	R\$ 24,21	R\$ 411,57
33	CORPO DA BOMBA KRT E80-250/251	BOSCH	UNID.	1	R\$ 3.055,30	R\$ 3.055,30
34	CORPO ESPIRAL KRT80P/S	SIBRAPE	UNID.	1	R\$ 3.350,88	R\$ 3.350,88
35	CURVA PVC 90º SOLD 32MM	KRONA	UNID.	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00
36	CURVA 90º LF 75MM	KRONA	UNID.	7	R\$ 15,80	R\$ 110,60
37	DISTANC SUPORTE KRT DN80	DUCASSE	UNID.	2	R\$ 1.059,84	R\$ 2.119,68
38	EIXO MEGA A50	SPEED	UNID.	2	R\$ 1.728,58	R\$ 3.457,16
39	FITA ISOLANTE AUT-FUS 19 X 10M	3M	UNID.	12	R\$ 4,85	R\$ 58,20
40	FITA ISOLANTE P42 19 X 20	3M	UNID.	12	R\$ 8,84	R\$ 106,08
41	FITA VEDA-ROSCA 18 X 25	3M	ROLO	17	R\$ 4,10	R\$ 69,70
42	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	POLYTUBES	UNID.	17	R\$ 5,82	R\$ 98,94
43	FUSIVEL NH00 250A ULTRARAPIDO	BRASILITEC	UNID.	7	R\$ 152,38	R\$ 1.066,66
44	JOELHO PVC 90º SD PRED 40	KRONA	UNID.	8	R\$ 9,17	R\$ 73,36
45	JOELHO PVC 90º SD PRE 50MM	KRONA	UNID.	17	R\$ 8,32	R\$ 141,44
46	JOELHO PVC 90º SD PRED 60MM	KRONA	UNID.	7	R\$ 34,30	R\$ 240,10
47	JOGO DE ACESSORIOS KRT80 DN80/80	HIDRAUCONEX	UNID.	1	R\$ 3.159,67	R\$ 3.159,67
48	LUVA DE CORRER LF 50MM	TIGRE	UNID.	5	R\$ 19,29	R\$ 96,45
49	LUVA DE CORRER LF 100MM	TIGRE	UNID.	7	R\$ 92,92	R\$ 650,44
50	LUVA DE CORRER LF 150MM	TIGRE	UNID.	5	R\$ 172,14	R\$ 860,70
51	LUVA DE CORRER PBA 75/85MM	TIGRE	UNID.	8	R\$ 66,97	R\$ 535,76
52	LUVA DE CORRER LF DEFOFO 100MM	TIGRE	UNID.	5	R\$ 83,91	R\$ 419,55
53	LUVA DE CORRER LF DEFOFO 200MM	TIGRE	UNID.	3	R\$ 228,95	R\$ 686,85
54	LUVA FG F/F 1/2	TUPY	UNID.	6	R\$ 5,92	R\$ 35,52
55	LUVA FG F/F 1 1/2	TUPY	UNID.	5	R\$ 20,34	R\$ 101,70
56	LUVA FG F/F 4"	TUPY	UNID.	6	R\$ 141,38	R\$ 848,28
57	LUVA LF 50MM	TIGRE	UNID.	6	R\$ 3,04	R\$ 18,24
58	LUVA PVC SD PRED 50MM	KRONA	UNID.	5	R\$ 4,15	R\$ 20,75
59	LUVA PVC SD PRED 85MM	KRONA	UNID.	6	R\$ 65,85	R\$ 395,10
60	LUVA PVC SOLD ROSC 25X3/4"	KRONA	UNID.	12	R\$ 2,13	R\$ 25,56
61	LUVA PROTETORA DO EIXO A50	DANNY	UNID.	2	R\$ 431,62	R\$ 863,24
62	LUVA PROTETORA DO EIXO 1 3/8"	MEGABLOC	UNID.	3	R\$ 451,36	R\$ 1.354,08
63	LUVA PROTETORA DO EIXO 1 3/4"	MEGABLOC	UNID.	3	R\$ 680,96	R\$ 2.042,88
64	MANOMETRO COM GLICERINA 100PSIXKG	WIKA	UNID.	6	R\$ 182,16	R\$ 1.092,96
65	MINI CONTATOR CWCAO 22 220V	WEG	UNID.	4	R\$ 79,75	R\$ 319,00
66	MINI CONTATOR CWCAO 31 220V	WEG	UNID.	4	R\$ 81,91	R\$ 327,64
67	MINI DISJUNTOR MONOFASICO 10A	WEG	UNID.	8	R\$ 9,92	R\$ 79,36
68	MINI DISJUNTOR TRIFASICO 10A	WEG	UNID.	5	R\$ 52,76	R\$ 263,80
69	MINI DISJUNTOR TRIFASICO 25A	WEG	UNID.	8	R\$ 57,19	R\$ 457,52
70	NIPLE FG DUPLO 1 1/4"	TUPY	UNID.	6	R\$ 19,21	R\$ 115,26
71	NIPLE FG DUPLO 1 1/2"	TUPY	UNID.	7	R\$ 20,43	R\$ 143,01
72	NIPLE FG DUPLO 2"	TUPY	UNID.	7	R\$ 46,08	R\$ 322,56
73	NIPLE FG DUPLO 3"	TUPY	UNID.	6	R\$ 90,82	R\$ 544,92
74	PARAFUSO SEXTAVADO ROSC INT 1/2" X2 1/2"	CISER	UNID.	12	R\$ 2,26	R\$ 27,12
75	PARAFUSO SEXTAVADO RO INT 5/8 X 2 1/2	CISER	UNID.	37	R\$ 4,59	R\$ 169,83
76	PARAFUSO SEXTAVADO ROSC INT 3/4X3"	CISER	UNID.	12	R\$ 7,48	R\$ 89,76
77	PASTA LUBRIFICANTE 2400G	TIGRE	UNID.	12	R\$ 95,81	R\$ 1.149,72
78	PLACA POTENCIA SOFT-STARTER SSW07	WEG	UNID.	3	R\$ 1.402,12	R\$ 4.206,36
79	PORCA SEXTAVADA 1/2	CISER	UNID.	12	R\$ 0,84	R\$ 10,08
80	PORCA SEXTAVADA 5/8	CISER	UNID.	50	R\$ 1,86	R\$ 93,00

MARQUES Assinado de forma  
 RABELO DA digital por  
 SILVA:3555 DA ASSINADOR  
 0570300 0





REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA  
CNPJ: 29.186.782/0001-87  
RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA  
MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000  
FONE: (85) 99616-9514  
REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTE.	VR. UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
81	PORCA SEXTAVADA 3/4"	CISER	UNID.	12	R\$ 2,50	R\$ 30,00
82	PROTETOR DE SURTO VCL 275V-45KA SLIM SIT	SOPRANO	UNID.	4	R\$ 64,64	R\$ 258,56
83	PLUG PVC 3/4	KRONA	UNID.	20	R\$ 0,61	R\$ 12,20
84	REGISTRO ESFERA SD IRR DN 75	KRONA	UNID.	7	R\$ 89,86	R\$ 629,02
85	REGISTRO GAVETA ABNT 1 1/2"	DOCOL	UNID.	4	R\$ 100,02	R\$ 400,08
86	REGISTRO GAVETA 2"	DOCOL	UNID.	3	R\$ 221,34	R\$ 664,02
87	REGISTRO GAVETA TIP IND 3	DOCOL	UNID.	2	R\$ 797,68	R\$ 1.595,36
88	RELE ELETROL NIVEL 220 VOLTS	ALTRONIC	UNID.	30	R\$ 160,23	R\$ 4.806,90
89	RELE FALTA DE FASE	WEG	UNID.	33	R\$ 160,94	R\$ 5.311,02
90	RELE TERMICO RW27D (4-6,3)	WEG	UNID.	6	R\$ 149,58	R\$ 897,48
91	RELE TERMICO RW27D (10-15)	WEG	UNID.	4	R\$ 167,67	R\$ 670,68
92	RELE TERMICO RW27D-11 A 17A	WEG	UNID.	7	R\$ 210,32	R\$ 1.472,24
93	RELE TERMICO RW27D (15-23)	WEG	UNID.	4	R\$ 176,94	R\$ 707,76
94	RELE TERMICO RW27D (22-32)	WEG	UNID.	4	R\$ 182,23	R\$ 728,92
95	ROLAMENTO 6201 ZZ	NACHI	UNID.	7	R\$ 18,00	R\$ 126,00
96	ROLAMENTO 6202 ZZ	NACHI	UNID.	7	R\$ 15,10	R\$ 105,70
97	ROLAMENTO 6203 ZZ	NACHI	UNID.	12	R\$ 15,90	R\$ 190,80
98	ROLAMENTO 6204 ZZ	NACHI	UNID.	7	R\$ 20,50	R\$ 143,50
99	ROLAMENTO 6205 ZZ	NACHI	UNID.	7	R\$ 23,09	R\$ 161,63
100	ROLAMENTO 6206 ZZ	NACHI	UNID.	7	R\$ 42,10	R\$ 294,70
101	ROLAMENTO 6308 ZZ	NACHI	UNID.	6	R\$ 94,26	R\$ 565,56
102	ROLAMENTO 6310-2Z-C3	NACHI	UNID.	6	R\$ 186,53	R\$ 1.119,18
103	ROLAMENTO 6312 2Z C3	NACHI	UNID.	6	R\$ 318,04	R\$ 1.908,24
104	ROTOR KRT65 D.160MM	BOSCH	UNID.	1	R\$ 805,58	R\$ 805,58
105	ROTOR KRT E80-200 D.141 MM	BOSCH	UNID.	1	R\$ 2.293,98	R\$ 2.293,98
106	ROTOR KRT 80E D.177MM	BOSCH	UNID.	2	R\$ 2.316,42	R\$ 4.632,84
107	ROTOR KRTE800-251 D225MM	BOSCH	UNID.	2	R\$ 3.193,60	R\$ 6.387,20
108	ROTOR KRTK100-251	BOSCH	UNID.	1	R\$ 3.745,19	R\$ 3.745,19
109	ROTOR KRTK100-316 D312	BOSCH	UNID.	1	R\$ 3.266,98	R\$ 3.266,98
110	ROTOR MEGABLOC 32-160	NORYL	UNID.	1	R\$ 1.010,86	R\$ 1.010,86
111	ROTOR MEGABLOC 40-160	NORYL	UNID.	1	R\$ 958,70	R\$ 958,70
112	ROTOR MEGABLOC 50-160	NORYL	UNID.	1	R\$ 986,30	R\$ 986,30
113	ROTOR MEGABLOC 65-125	NORYL	UNID.	1	R\$ 1.008,26	R\$ 1.008,26
114	ROTOR MEGABLOC 65-160	NORYL	UNID.	1	R\$ 1.089,04	R\$ 1.089,04
115	ROTOR MEGABLOC 65-200	NORYL	UNID.	1	R\$ 1.373,26	R\$ 1.373,26
116	SELO MECANICO 3/4" AC	SELOBRAS	UNID.	5	R\$ 25,02	R\$ 125,10
117	SELO MECANICO 5/8 AC	SELOBRAS	UNID.	12	R\$ 19,88	R\$ 238,56
118	SELO MECANICO 1 1/4 M LONGA AC	SELOBRAS	UNID.	6	R\$ 64,31	R\$ 385,86
119	SELO MECANICA 1 3/8 M CURTA AC	SELOBRAS	UNID.	5	R\$ 65,97	R\$ 329,85
120	SELO MECANICO 1 3/4M CURTA AC	SELOBRAS	UNID.	4	R\$ 150,78	R\$ 603,12
121	SELO MECANICO MG1/025S-G4 25MM SUPERIOR	SELOBRAS	UNID.	3	R\$ 715,50	R\$ 2.146,50
122	SELO MECANICO MG1/025S-G4 25MM INFERIOR	SELOBRAS	UNID.	3	R\$ 709,30	R\$ 2.127,90
123	SELO MECANICO SU 033 50-1 33MM	SELOBRAS	UNID.	2	R\$ 691,98	R\$ 1.383,96
124	TAMPA DE PRESSAO KRT 100-250	SCHULZ	UNID.	1	R\$ 1.202,75	R\$ 1.202,75
125	TAMPA DE PRESSAO KRT 100-251	SCHULZ	UNID.	1	R\$ 1.652,50	R\$ 1.652,50
126	TAMPA DE SUCÇÃO KRT E80-200	SCHULZ	UNID.	1	R\$ 1.521,95	R\$ 1.521,95
127	TAMPA DE PRESSÃO BLOC 125-160	SCHULZ	UNID.	2	R\$ 1.267,90	R\$ 2.535,80
128	TE LF 50MM	KRONA	UNID.	6	R\$ 7,88	R\$ 47,28
129	TE LF 75MM	KRONA	UNID.	7	R\$ 17,78	R\$ 124,46
130	TE PVC SD PRED 25MM	KRONA	UNID.	12	R\$ 1,78	R\$ 21,36

MARQUES Assinado de  
RABELO DA forma digital  
SILVA:3555 por MARQUES  
0570300 RABELO DA  
SILVA:3555057  
0300



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA  
CNPJ: 29.186.782/0001-87  
RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA  
MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000  
FONE: (85) 99616-9514  
REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTE.	VR. UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
131	TUBO SOLDAVEL 40MM	KRONA	UNID.	32	R\$ 76,73	R\$ 2.455,36
132	TE PVC SD PRED 85MM	KRONA	UNID.	6	R\$ 286,39	R\$ 1.718,34
133	TIMER DIGITAL 220V	PHILCO	UNID.	5	R\$ 213,82	R\$ 1.069,10
134	TIMER PROG HORARIO 220V/60HZ	PHILCO	UNID.	3	R\$ 160,80	R\$ 482,40
135	TUBO FERRO GALV ROSC 3"	TUPER	METRO	6	R\$ 253,38	R\$ 1.520,28
136	TUBO PBA CL 12 DN 50/60	TIGRE	UNID.	4	R\$ 159,14	R\$ 636,56
137	TUBO PVC IRR PN-40 DN-50MM	ASPERBRAS	METRO	87	R\$ 30,10	R\$ 2.618,70
138	TUBO PVC IRR PN80 PB75 FOR	ASPERBRAS	TUBO	7	R\$ 86,82	R\$ 607,74
139	TUBO PVC IRR PN60 JE DEFOFO 150FOR	ASPERBRAS	TUBO	5	R\$ 210,66	R\$ 1.053,30
140	VALVULA DE SUCÇÃO 1 1/2	TIGRE	UNID.	2	R\$ 152,35	R\$ 304,70
141	VALVULA DE SUCÇÃO 2	DOCOL	UNID.	3	R\$ 176,72	R\$ 530,16
142	VALVULA DE SUCÇÃO 2 1/2'	DOCOL	UNID.	2	R\$ 256,80	R\$ 513,60
143	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL 2	DECA	UNID.	2	R\$ 403,49	R\$ 806,98
144	VALVULA ESFERA 2"	TIGRE	UNID.	3	R\$ 281,41	R\$ 844,23
145	VALVULA VENT 3/4	TIGRE	UNID.	7	R\$ 20,34	R\$ 142,38
146	VENTILADOR DE PLASTICO CARÇAÇA 200-IV POLOS	WEG	UNID.	2	R\$ 51,95	R\$ 103,90
147	CORRENTE GALVANIZADA 8MM	PRATIK	QUILO	60	R\$ 34,46	R\$ 2.067,60
148	CORRENTE GALVANIZADA 9MM	PRATIK	QUILO	10	R\$ 40,59	R\$ 405,90
<b>TOTAL GERAL - LOTE II</b>						<b>R\$ 136.147,99</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 136.147,99 (Cento e Trinta e Seis Mil Cento e Quarenta e Sete Reais e Noventa e Nove Centavos)</b>						

<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>R\$ 136.147,99</b>
---------------------	-----------------------

**Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 136.147,99 (Cento e Trinta e Seis Mil Cento e Quarenta e Sete Reais e Noventa e Nove Centavos)**

Declaramos que temos pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital, somos responsáveis por todas as transações que forem efetuadas em nosso nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras nossas propostas e lances.

Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.

Declaramos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como à aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente à Lei nº 14.133 de 2021.

Fornecedor: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA  
End.: Av. Coronel Tibúrcio Nº 494, Bairro Girilândia, Morada Nova, Ceará  
CNPJ Nº: 29.186.782/0001-87 - Inscrição Estadual: 06.741473-7  
CEP: 62.940-000. Telefone: (85) 9616-9514.

MARQUES Assinado de forma digital por MARQUES RABELO DA SILVA:35550570300570300



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA  
CNPJ: 29.186.782/0001-87  
RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA  
MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000  
FONE: (85) 99616-9514  
REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTE.	VR. UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
------	-----------	-------	-----	------	---------------	-----------------

**REPRESENTANTE LEGAL: MARQUES RABELO DA SILVA**

Brasileiro, natural de Morada Nova / CE, empresário, Casado  
CPF N°: 355.505.703-00 e RG N°: 110343086 SSP CE  
End.: Av. Coronel Tibúrcio N° 428, Bairro Girilândia, Morada Nova, Ceará  
Cep: 62.940-000. Telefone: (85) 9616-9514  
E-mail: reformarconstruoesrc@hotmail.com  
Banco: 001 Agencia: 0863-X Conta Corrente: 50829-2

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo para entrega dos produtos: Imediatamente, após o recebimento da ordem de compra expedida pelo SAAE

Morada Nova - CE, 04 de fevereiro de 2025

MARQUES RABELO DA SILVA:35550570300 Assinado de forma digital por MARQUES RABELO DA SILVA:35550570300

**REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA**

Marques Rabelo da Silva  
Representante Legal  
CPF N°: 355.505.703-00  
RG N°: 110343086 SSP CE